[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 ноября 2023 года                                                                                                      № 155-р

Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях на территории
сельского поселения Сосновка

В соответствии с пунктами 2, 2.1 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»:
1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории сельского поселения Сосновка, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившими силу распоряжения администрации сельского поселения Сосновка:

1) от 07 августа 2017 года № 134-р «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории сельского поселения Сосновка»;

2) от 5 октября 2021 года № 183-р «О внесении изменения приложение к распоряжению администрации сельского поселения Сосновка от 07 августа 2017 года                    № 134-р.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сосновка                                                        М.В. Царегородцева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации сельского поселения Сосновка

 от 10 ноября 2023 года № 155-р

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
 на территории сельского поселения Сосновка

	№ п/п
	Наименование
должности
	Номер статьи(ей) Закона                   Ханты–Мансийского автономного             округа – Югры от 11 июня 2010 года          № 102-оз «Об административных правонарушениях», по которой(ым) должностное лицо уполномочено составлять протокол

	1.
	Глава муниципального образования
	Вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 4, 5, 10, 13, 15, статьей 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, учрежденными органами местного самоуправления), статьями 18.2, 18.3, 19, 20, 20.2, 20.4, 21, 23, 26 - 29, 29.1, 30, 30.1 - 30.3, 35, 35.1, 37, статьей 44.1 (при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности)

	2.
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

______________